

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 049/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRODUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS, SOB DEMANDA Nº 049/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS

CONTRATANTE

CEGECON – CENTRO DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO CONTINUADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.215.865/0002-60, com endereço à Rua C-255, nº 400, Sala 1101, Eldorado Business, Setor Nova Suíça, Goiânia -GO, CEP 74.280-010, em razão do Contrato de Gestão de nº 002/2017-SED, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, neste ato representado por WILL MARQUES VITOR DE PAULA, brasileiro, viúvo, advogado, inscrito na OAB-GO nº 20.102 e no CPF/MF sob-nº 517.836.491-00, residente e domiciliado em Goiânia/GO, denominada CONTRATANTE; e de outro lado

CONTRATADA

CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.396.403/0001-90, estabelecida na Av. Vereador José Monteiro, nº 1.814, Qd. 08, Lt. 09, Setor Negrão de Lima, cidade de Goiânia – Goiás, CEP 74.650-300, representada por sua procuradora ROSANA BRUNA, brasileiro(a), portador(a) da CI/RG 3716894 e inscrito(a) no CPF nº 981.188.621-00, conforme procuração juntada aos autos do processo nº 049/2019, denominada CONTRATADA, com fundamento no previsto no parágrafo único do art. 31 da RN nº 02/2018, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento contratual a contratação de empresa para produção e fornecimento de materiais gráficos diversos conforme a demanda, para atender às necessidades do Centro de Gestão em Educação Continuada - CEGECON, bem como de sua Unidade de Apoio Administrativo, necessário às finalidades definidas no Contrato de Gestão nº. 002/2017-SED.

2.1. Este Aditivo vincula-se ao processo em epígrafe, à proposta de trabalho da empresa, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DOS VALORES


2.1. Pelo presente termo as partes acordam pela manutenção dos valores contratados, conforme planilha abaixo:

ITEM	Produto/Serviço	Tiragem Mínima	Preço unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1.	Cartazes Tamanho: A2 Impressão: Colorido – somente frente Papel: Couche 230 g	200	4,47	894,00
2.	Cartazes Tamanho: A3 Impressão: Colorido – somente frente Papel: Couche 230 g	200	2,64	528,00
3.	Cartazes Tamanho: A2 Impressão: Colorido – somente frente Papel: Couche 170 g	200	3,98	796,00
4.	Cartazes Tamanho: A3 Impressão: Colorido – somente frente Papel: Couche 170 g	200	3,14	628,00
5.	Envelopes com logomarca Cegecon Tamanho: 11.5 cm x 23 cm Impressão: Colorido – somente frente Papel: Off-set 150 g	500	1,70	850,00

6.	Envelopes com logomarca CEGECON Tamanho: 24 cm x 34 cm Impressão: Colorido – somente frente Papel: Off-set 150 g	500	2,78	1.390,00
7.	Cópias Tamanho: A4 Impressão: preto e branco	1	5,50	5,50
8.	Cópias Tamanho: A4 Impressão: colorido	1	7,00	7,00
9.	Pastas com bolsa para colocar folhas Tamanho fechado: 22 cm x 31 cm Impressão: Colorido por fora – frente e verso Papel: Triplex 330g	200	6,90	1.380,00
10.	Encadernação para 100 folhas	1	40,00	40,00
11.	Crachá para eventos Tamanho: 10 cm x 15 cm Impressão: Colorida – somente frente Papel: Triplex 330g	50	3,60	180,00
12.	Cartão de visita institucional Tamanho: 5 cm x 9 cm Impressão: Colorida – somente frente Papel: Couché 300g	500	0,694	347,00
13.	Capa de processo simples Tamanho: 22 cm x 31 cm Impressão: Colorida – somente frente	200	3,31	662,00
14.	Capa de processo • medidas da frente da capa fechada: 23 cm x 33 cm; • medidas da capa aberta: 52 cm x 33 cm; • medida da lombada: 6 cm, com dobra a cada 2cm; • furos padrão universal: 8 cm de distância entre eles; • as capas deverão conter quatro furos, a um centímetro do vinco, dois de cada lado, de maneira centralizada; Impressão: Colorida Papel Reciclado	100	5,19	1.038,00
15.	Folder Tamanho: 10,5 cm x 19 cm fechado e 21 cm x 19 cm aberto Impressão: Colorida – frente e verso Papel: Couché 230g	500	1,27	635,00
16.	Papel adesivo Tamanho: A3 Impressão: Colorido – somente frente Papel: vinil 230 g	100	13,77	1.377,00
17.	Adesivo fundo transparente Tamanho: 2,00 cm x 1,50 cm Impressão: Colorido – frente Papel: vinil 5 g	1000	0,406	406,00
18.	Convites Tamanho: 21 cm x 21 cm Impressão: Colorido – frente Papel: Couchê liso 240 g	200	1,64	328,00
19.	Convites Tamanho: A4 Impressão: Colorido – frente Papel: Couchê liso 120 g	200	1,59	318,00
20.	Ingressos Tamanho: 21 X 6 cm / couchê 90 gr / 4x0 cores / picotado / enumerado	100	2,67	267,00
21.	Banner Tamanho 1,5x0,9m Acabamento: madeirinha com ilhós nas laterais	1	127,14	127,14
22.	Painel outdoor Tamanho 3x1,5m Acabamento: lona com ilhós	1	319,10	319,10
23.	Folder Modelo 01 Formato aberto: 210 x 300 mm – Papel couchê liso ou fosco – 115 g/m ² - impressão 4/4 - Acabamento: refile e dobra.	100	3,38	338,00
24.	Folder Modelo 02	100	3,44	344,00

	Formato aberto: 210 x 300 mm – Papel couché liso ou fosco – 170 g/m ² - impressão 4/4 - Acabamento: refile e dobra			
25.	Folder Modelo 03 Formato aberto: 200 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco – 115 g/m ² - impressão: 4/4 - Acabamento: refile e dobra.	100	3,36	336,00
26.	Folder Modelo 04 Formato aberto: 200 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco – 170 g/m ² - impressão 4/4 - Acabamento: refile e dobra.	100	3,40	340,00
27.	Folder Modelo 05 Formato aberto: 630 x 300 mm – Papel couché liso ou fosco – 230 g/m ² - impressão 4/4 – Acabamento: aplicação de verniz localizado, BOPP, refile e dobras.	100	19,36	1.936,00
28.	Folder Modelo 06 Formato aberto: 630 x 300 mm – Papel couché liso ou fosco – 230 g/m ² - impressão 4/4 – Acabamento: aplicação de verniz localizado, BOPP, refile e dobras com faca de corte.	100	23,93	2.393,00
29.	Folder Modelo 07 Formato aberto: 300 x 420 mm – Papel couché liso ou fosco – 170 g/m ² - impressão 4/4 Acabamento: refile e dobra.	100	4,99	499,00
30.	Folder Modelo 08 Formato aberto: 300 x 420 mm – Papel couché liso ou fosco – 230 g/m ² - impressão 4/4, Acabamento: aplicação de verniz localizado, BOPP, refile e dobras.	100	12,87	1.287,00
31.	Cartilha Modelo 01 Formato aberto: 200 x 210 mm, formato fechado: 100 x 210 mm, capa em papel couche liso ou fosco 230g, miolo Papel couché liso ou fosco – 115 g/m ² - impressão: 4/4 – acabamento: refile, dobra grampo (Até 48 páginas) preço por página.	100	24,84	2.484,00
32.	Cartilha Modelo 02 Formato aberto: 300 x 210 mm – formato fechado: 150 x 210 mm, , capa em papel couche liso ou fosco 230g, miolo Papel couché liso ou fosco – 115 g/m ² - impressão: 4/4 – acabamento: refile, dobra ,grampo (Até 48 páginas) preço por página.	100	25,45	2.545,00
33.	Folheto Modelo 01 Formato: 150 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco - 115 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: refile.	100	2,24	224,00
34.	Folheto Modelo 02 Formato: 150 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco - 170 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: refile.	100	2,27	227,00
35.	Folheto Modelo 03 Formato: 100 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco - 115 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: refile.	100	2,03	203,00
36.	Folheto Modelo 04 Formato: 100 x 210 mm – Papel couché liso ou fosco - 170 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: refile.	100	2,05	205,00
37.	Cartão de Visita Formato: 90 x 50 mm – Papel couché liso ou fosco – 300 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: laminação BOPP 02 dois lados.	100	2,98	298,00
38.	Agenda Formato: Fechado 160X 230 mm, capa em cartão duo design 350g – impressão e 4X4, miolo com 208 páginas, sendo 8 iniciais, 12 aberturas de meses e 8 finais, sendo todo o miolo em OFSET 90g e as laminas iniciais dos meses em couché 115g. Acabamento: alceamento, intercalação e wire-o com colocação de bolso plástico de polipropileno embalado com Shrink individual.	10	263,80	2.638,00
39.	Bloco Modelo 01 Formato: 150 x 210 mm – Papel offset 75 g/m ² - impressão 4/0, (40 folhas), capa em cartão supremo 250g com laminação BOPP , acabamento: picotado, colado a quente	10	83,67	836,70

40.	Bloco Modelo 02 Formato: 150 x 210 mm – Papel offset 75 g/m ² - impressão 1/0 - acabamento: cola (40 folhas).	10	25,40	254,00
41.	Certificados/Diplomas (com dados variáveis) Formato: 210 x 297 mm – Papel couché liso ou fosco ou reciclado – 230 g/m ² - impressão 4/1 – acabamento: refilê	1000	1,31	1.310,00
42.	Cartões de encaminhamento Formato: 100 x 150 mm – Papel couché liso ou fosco 230 g/m ² - impressão 4/0 – acabamento: refilê.	100	1,79	179,00
43.	Relatório Modelo 01 Capa: formato fechado: 210 x 297 mm – Papel: cartão supremo 350 g/m ² - orelha de até 12 cm – impressão 4/4 - aplicação de verniz localizado – acabamento: laminação BOPP fosco. Miolo, papel: couché fosco ou brilho 115 g/m ² - impressão 4/4 - acabamento: brochura, colado com PUR (300 páginas). preço por página.	10	583,93	5.839,30
44.	Sobre-capa ou Luva p/ Relatório Formato fechado: 210 x 297 mm – Papel: cartão supremo 350 g/m ² , impressão 4/0 – acabamento: laminação BOPP brilho ou fosco – refilê, dobra e cola com faca de corte especial.	10	81,75	817,50
45.	Relatório Modelo 02 Capa: formato fechado: 210 x 297 mm – Papel cartão supremo 250 g/m ² orelha de até 12 cm - impressão 4/1 – acabamento: laminação BOPP brilho ou fosco. Miolo: formato fechado: 210 x 297 mm – Papel couché fosco ou brilho 115 g/m ² - impressão 4/4 – acabamento: brochura, colado com PUR - 196 páginas, preço por página.	10	504,71	5.047,10
46.	Catálogos Diversos Capa: formato aberto: 210 x 300 mm – formato fechado: 150 x 210 mm – Papel couché fosco 230 g/m ² - acabamento: laminação BOPP brilho ou fosco – impressão 4/1. Miolo: Papel couché liso ou fosco – 115 g/m ² - impressão 4/4 – acabamento: grampo tipo canoa - 36 páginas.	10	105,08	1.050,80
47.	Livro 01 Capa: formato aberto: 210 x 300 mm – formato fechado: 210 x 150 mm. Papel: cartão supremo 250 g/m ² - impressão: 4/1- acabamento: laminação BOPP brilho ou fosco. Miolo: papel couché liso ou fosco 115 g/m ² - impressão 4/4 – acabamento: brochura colado com PUR (280 páginas), preço por página.	10	445,73	4.457,30
48.	Livro 02 Capa: formato aberto: 210 x 200 mm – formato fechado: 210 x 100 mm. Papel: couché liso ou fosco 170 g/m ² - impressão: 4/1- acabamento: laminação BOPP brilho ou fosco. Miolo: papel couché liso ou fosco 115 g/m ² - impressão 4/4 – acabamento: brochura colado com PUR – (64 páginas), preço por página.	10	192,64	1.926,40
49.	Calendário mesa e parede Base em cartão triplex 350g impresso em 4 cores, formato aberto 42X21cm, mais 13 laminas impressas em couché fosco, 170g 4X4, formato 14,5X 21cm, Acabamento: alceado, intercalado, base vincada e wire-o. Embalado com shrink individual.	10	74,65	746,50
50.	Cartaz Modelo 01 Formato: 420 x 600 mm – Papel: couché liso ou fosco 170 g/m ² - impressão 4/0 – acabamento: refilê.	1	60,00	60,00
51.	Cartaz Modelo 02 Formato: 300 x 420 mm – Papel: couché liso ou fosco 170 g/m ² - impressão 4/0 – acabamento: refilê.	1	20,00	20,00
52.	Pasta para eventos Formato aberto: 475 x 430 mm – formato fechado: 230 x 320 mm – Papel Cartão supremo 250 g/m ² - impressão 4/0 – acabamento: refilê, dobra, faca de corte, corte e vinco, bolso colado, laminação BOPP.	200	7,86	1.572,00



53.	Banner Impressão em policromia sobre lona vinílica – acabamento em bastão ou corda ou colocação de ilhós – unidade de fornecimento: metro quadrado, valor m2.	0,5	50,00	50,00
54.	Adesivo Impressão em policromia sobre vinil adesivo – unidade de fornecimento: metro quadrado valor m2.	0,5	50,00	50,00

2.2. A contratada não está autorizada a efetuar qualquer serviço que não constem na relação acima.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. O presente aditivo é celebrado em continuidade à vigência prevista na Cláusula Quinta do contrato original.

3.2. Pelo presente a vigência do contrato fica prorrogada, a partir da assinatura deste aditivo até 30 de março de 2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

4.1. As partes concordam com a manutenção e ratificação das demais cláusulas dispostas no contrato e em tudo que não contrarie as alterações ora estabelecidas neste termo.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

5.1. Fica eleito o foro da comarca de Goiânia - GO, em detrimento de quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao presente aditivo.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo ao Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Goiânia/GO, 22 de setembro de 2020.


CEGECON – CENTRO DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO CONTINUADA

CNPJ/MF nº 14.215.865/0002-60

WILL MARQUES VITOR DE PAULA

CPF nº 517.836.491-00


CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ nº 03.896.403/0001-90

ROSANA BRUNA

CPF nº 981.188.621-00

TESTEMUNHAS:

1. Alexsandro Miranda de Siqueira

CPF: 015.488.561-42

2. Ana Beatriz dos Santos

CPF: 719.378.201-08